

TDAH ASSOCIATION HYPERSUPERS  
ASSOCIATION

4, Allée du Brindeau

75019 Paris

Bilan.

Compte de Résultat.

<b>BILAN ACTIF</b>			-1- EURO	
	Brut	Amortiss. provisions	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
<b><u>ACTIF IMMOBILISE</u></b>				
<b><u>Immobil. incorporelles</u></b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche & develop.				
Concessions, brevets				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles	6 805	6 805		
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b><u>Immobil. corporelles</u></b>				
Terrains				
Constructions				
Inst. techn. mat. et out. indust.				
Autres immob. corporelles	15 004	12 730	2 273	3 464
Immob. grévées de droit				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b><u>Immobil. financières</u></b>				
Participations				
Créances rattachées				
T I A P				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financ				
<b>Total</b>	<b>21 809</b>	<b>19 535</b>	<b>2 273</b>	<b>3 464</b>
<b><u>ACTIF CIRCULANT</u></b>				
<b><u>Stocks et en-cours</u></b>				
Matières premières, approvis.				
En cours de product. de biens				
En cours de product. de serv.				
Produits interméd. et finis	7 292		7 292	7 501
Marchandises				
Avances et acomptes versés				
<b><u>Créances</u></b>				
Usagers et comptes rattachés	450		450	110
Autres	3 758		3 758	837
Valeurs mobilières de placem.				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	119 298		119 298	113 434
Charges constatées d'avance	1 412		1 412	
<b>Total</b>	<b>132 212</b>		<b>132 212</b>	<b>121 882</b>
<b><u>COMPTES DE REGULARISATION</u></b>				
Charges à répart./plus.exerc.				
Primes de rembt des oblig.				
Ecarts de conversion actif				
<b>Total</b>				
<b><u>T O T A L A C T I F</u></b>			<b>134 486</b>	<b>125 346</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an				
(3) Dont à plus d'un an				

<b>BILAN PASSIF</b>		-2- EURO
	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
<b><u>FONDS PROPRES</u></b>		
Fonds associatifs SDR		
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statu.ou contract.		
Réserves réglementées		
Autres réserves	59 721	61 022
Report à nouveau		
<b><u>Résultat comptable exercice</u></b>	<b>8 223</b>	<b>-1 301</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>Total</b>	<b>67 944</b>	<b>59 721</b>
<b><u>AUTRES FONDS PROPRES</u></b>		
Fonds associatifs ADR		
- Apports		
- Legs et donations		
- Subventions affectées		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
<b>Total</b>		
<b><u>PROV. / RISQUES ET CHARGES</u></b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	56 596	56 826
<b>Total</b>	<b>56 596</b>	<b>56 826</b>
<b><u>FONDS DEDIES</u></b>		
Sur subventions fonctionnement		
Sur autres ressources		
<b>Total</b>		
<b><u>DETTES</u></b>		
Emprunts obligat.convert.		
Emprunts et dettes établ.cred		
Emprunts et dettes financ.div		
Avances et acomptes reçus		
Dettes Fournisseurs	2 972	1 537
Dettes fiscales et sociales	4 950	4 981
Dettes sur immobilisations		
Autres dettes	304	280
Produits constatés d'avance	1 717	2 000
<b>Total</b>	<b>9 945</b>	<b>8 798</b>
<b><u>COMPTES DE REGULARISATION</u></b>		
Ecart de conversion passif		
<b>T O T A L P A S S I F</b>	<b>134 486</b>	<b>125 346</b>
(1) Dont à moins d'un an		
Dont à plus d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		

<b>ENGAGEMENTS</b>		-3- EURO
	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
<p><b><u>ENGAGEMENTS RECUS</u></b> <b><u>Legs nets à réaliser</u></b> Acceptés par les organes statutairement compétents Autorisés par l'organisme de tutelle <b>Dons en nature restant à faire</b></p> <p><b><u>ENGAGEMENTS DONNES</u></b> Engagements donnés</p>		

<b>DETAIL BILAN ACTIF</b>				-4-
	Brut	Amortiss. provisions	Net au 31/12/19	EURO Net au 31/12/18
<b><u>ACTIF IMMOBILISE</u></b>				
<b><u>Immobil. incorporelles</u></b>				
AUTRES IMMO INCORPORELLES	6 805			6 805
AMORT AUTR.IMMO INCORPOR.		6 805		-6 805
<b><u>Autres immob.incorporelles</u></b>	<b><u>6 805</u></b>	<b><u>6 805</u></b>		
<b><u>Immobil. corporelles</u></b>				
INSTALLATIONS GENERALES	3 758			3 758
MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	9 506			8 826
MOBILIER	1 740			1 740
AMORT INSTAL. GENERALES		3 758		-3 758
AMORT MAT.BUR ET INFORMAT		7 232		-5 362
AMORT MOBILIER		1 740		-1 740
<b><u>Autres immob. corporelles</u></b>	<b><u>15 004</u></b>	<b><u>12 730</u></b>	<b><u>2 273</u></b>	<b><u>3 464</u></b>
<b><u>Immobil. financières</u></b>				
<b>Total</b>	<b>21 809</b>	<b>19 535</b>	<b>2 273</b>	<b>3 464</b>
<b><u>ACTIF CIRCULANT</u></b>				
<b><u>Stocks et en-cours</u></b>				
LIVRET ESTIME DE SOI	1 865			799
LIVRET ECOLE	557			1 033
LIVRET TDHA LECENDREUX SO	2 151			2 568
TRIPTIQUE PRESENT ASSOC	183			162
STOCK SAC TISSU HS	1 225			1 319
CARTES POSTALES ASSOCIAT	284			
AFFICHES	505			515
FLYERS ECOLE	428			597
DYSTINGUONS LES DYS	91			133
STOCK				372
<b><u>Produits interméd. et finis</u></b>	<b><u>7 292</u></b>		<b><u>7 292</u></b>	<b><u>7 501</u></b>
<b><u>Créances</u></b>				
USAGERS	450			110
<b><u>Usagers et comptes rattachés</u></b>	<b><u>450</u></b>		<b><u>450</u></b>	<b><u>110</u></b>
FOURNISSEURS REMISES N/R				130
DIVERS PDTS A RECEVOIR	3 758			707
<b><u>Autres</u></b>	<b><u>3 758</u></b>		<b><u>3 758</u></b>	<b><u>837</u></b>
BANQUE CE-CC	11 354			5 813
.../...				

DETAIL BILAN ACTIF			-5-
	Brut	Amortiss. provisions	EURO
			Net au 31/12/19
			Net au 31/12/18
CSL ASSOCIATIS	31 075		30 367
BANQUE CE-LIVRET	76 565		75 554
CARTE PREPAYEE LA POSTE	11		41
PAYPAL	66		939
CAISSE	224		718
<b><u>Disponibilités</u></b>	<b><u>119 298</u></b>		<b><u>113 434</u></b>
CHARGES CONSTATEES AVANCE	1 412		
<b><u>Charges constatées d'avance</u></b>	<b><u>1 412</u></b>		<b><u>1 412</u></b>
<b>Total</b>	<b>132 212</b>		<b>132 212</b>
<b><u>COMPTES DE REGULARISATION</u></b>			
<b>Total</b>			
<b>TOTAL ACTIF</b>			<b>134 486</b>
			<b>125 346</b>

<b>DETAIL BILAN PASSIF</b>		-6- EURO
	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
<b><u>FONDS PROPRES</u></b>		
AUTRES RESERVES REGLEM.	59 721	61 022
<b><u>Autres réserves</u></b>	<b><u>59 721</u></b>	<b><u>61 022</u></b>
<b><u>Résultat comptable exercice</u></b>	<b><u>8 223</u></b>	<b><u>-1 301</u></b>
<b><u>Total</u></b>	<b><u>67 944</u></b>	<b><u>59 721</u></b>
<b><u>AUTRES FONDS PROPRES</u></b>		
Fonds associatifs ADR		
<b><u>Total</u></b>		
<b><u>PROV. / RISQUES ET CHARGES</u></b>		
PROV P CHARGES RESTRUCTUR	21 000	21 000
PROV P/CHARGES BD HOPITAL	715	715
PROV P/CH SITE INTERNET	3 481	4 711
JOURNEE NANTERRE RECHERCH	15 000	15 000
PROVISION POUR CHARGE AG	6 000	5 000
SEMINAIRE BENEVOLES	10 400	10 400
<b><u>Provisions pour charges</u></b>	<b><u>56 596</u></b>	<b><u>56 826</u></b>
<b><u>Total</u></b>	<b><u>56 596</u></b>	<b><u>56 826</u></b>
<b><u>FONDS DEDIES</u></b>		
<b><u>Total</u></b>		
<b><u>DETTES</u></b>		
FRS FACT.NON PARVENUES	2 972	1 537
<b><u>Dettes Fournisseurs</u></b>	<b><u>2 972</u></b>	<b><u>1 537</u></b>
PROVISION CONGES PAYES	1 606	1 558
SECURITE SOCIALE	1 451	1 895
CAISSES RETRAITE PREVOYAN	861	571
PREVOYANCES	208	111
MUTUELLES	196	144
PROVISION CHARGES CP	296	363
ETAT CHARGES A PAYER	329	336
<b><u>Dettes fiscales et sociales</u></b>	<b><u>4 950</u></b>	<b><u>4 981</u></b>
INTERVENANTS BENEVOLES	304	280
<b><u>Autres dettes</u></b>	<b><u>304</u></b>	<b><u>280</u></b>
.../...		



<b>COMPTE DE RESULTAT</b>		-1- EURO
	du 01/01/19 au 31/12/19	du 01/01/18 au 31/12/18
Ventes de marchandises	2 923	3 081
Production vendue		
Prestations de services	2 957	2 265
Produits activités annexes	762	653
Legs et donations	254	285
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		6 050
Reprises et Transferts	6 230	40 238
Autres produits	33 709	17 543
Collectes		
Cotisations	74 870	66 600
Quote-part subvent. renouv.		
<b><u>Produits d'exploitation</u></b>	<b><u>121 707</u></b>	<b><u>136 716</u></b>
Achats de marchandises		2 971
Variation de stocks	208	-753
Achats de matières		
Variation de stocks		
Autres achats non stockés	10 315	16 409
Charges externes	51 667	67 358
Impôts et taxes	410	336
Salaires et traitements	32 757	32 856
Charges sociales	8 187	9 788
Amortissements et provisions	7 870	6 864
Autres charges	2 708	2 861
<b><u>Charges d'exploitation</u></b>	<b><u>114 125</u></b>	<b><u>138 692</u></b>
<b><u>RESULTAT D'EXPLOITATION</u></b>	<b><u>7 581</u></b>	<b><u>-1 975</u></b>
Opérations faites en commun		
Produits financiers de participations d'autres valeurs mobilières		
Autres intérêts	641	567
Reprises et Transferts		
Différences positives change		
Produits nets sur cession VMP		
<b><u>Produits financiers</u></b>	<b><u>641</u></b>	<b><u>567</u></b>
Charges financières		
Interêts et charges assimilées		
Amortissements et provisions		
Différences négatives change		
Charges nettes s/cession VMP		
<b><u>Charges financières</u></b>		
<b><u>Résultat financier</u></b>	<b><u>641</u></b>	<b><u>567</u></b>
<b><u>RESULTAT COURANT</u></b>	<b><u>8 222</u></b>	<b><u>-1 408</u></b>
(1) Dont prod. afférents ex. antérieurs		
(2) Dont charg. afférents ex. antérieurs		

<b>COMPTE DE RESULTAT</b>		-2- EURO
	du 01/01/19 au 31/12/19	du 01/01/18 au 31/12/18
Produits exceptionnels sur opération de gestion sur opérations en capital Reprises d'excédents Reprises et Transferts Quote-part subv. non renouv.	0	107
<b><u>Produits exceptionnels</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>107</u></b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion sur opérations en capital Reprise de déficit antérieur Amortissements et provisions		
<b><u>Charges exceptionnelles</u></b>		
<b><u>Résultat exceptionnel</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>107</u></b>
Participation des salariés Impôts sur les bénéfices Report des ressources Engagements à réaliser		
<b><u>EXCEDENT OU PERTE</u></b>	<b><u>8 223</u></b>	<b><u>-1 301</u></b>
<b><u>EMPLOIS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</u></b>		
<b><u>Charges</u></b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite des biens	1 400	
Personnel bénévole	145 065	161 310
<b><u>Produits</u></b>		
Bénévolat	145 065	161 310
Prestations en nature		
Dons en nature	1 400	

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

-3-

EURO

 du 01/01/19  
 au 31/12/19

 du 01/01/18  
 au 31/12/18

VENTE LIVRE ESTIME DE SOI	215	229
VENTE LIVRE ECOLE	745	424
PUBLICATIONS HYPERSUPERS	275	244
VENTES LIVRET DYS		105
SAC TISSU HS	4	144
LIVRE KONOFAL	468	918
VENTES PANIERS REPAS	1 216	1 017
<b><u>Ventes de marchandises</u></b>	<b><u>2 923</u></b>	<b><u>3 081</u></b>
PRESTATIONS DE SERVICES		600
FRAIS MISSION INTERVENANT		45
INTERVENTION AVEC CONVENT	300	
INTERVENTION SS CONVENTIO	2 657	1 620
<b><u>Prestations de services</u></b>	<b><u>2 957</u></b>	<b><u>2 265</u></b>
JOURNEE RIBOT DUGAS		295
CONFERENCES	760	
FRAIS DE PORT	2	13
FRAIS DEPLACEMENT FACTURE		344
<b><u>Produits activités annexes</u></b>	<b><u>762</u></b>	<b><u>653</u></b>
COMMISSIONS SUR VENTES LI	254	285
<b><u>Legs et donations</u></b>	<b><u>254</u></b>	<b><u>285</u></b>
SUBVENTION REGION IDF		5 000
SUBVENTION FNF BENEVOLES		1 050
<b><u>Subventions d'exploitation</u></b>		<b><u>6 050</u></b>
REPRISES PROVISIONS CHARG	1 230	38 506
REPRISE PROVISION AG	5 000	
TRANSFERTS DE CHARGES		1 732
<b><u>Reprises et Transferts</u></b>	<b><u>6 230</u></b>	<b><u>40 238</u></b>
DONS	26 228	17 543
Dons facebook	3 266	
DONS-ABANDON DE FRAIS	4 211	
Ecart de règlement	3	
<b><u>Autres produits</u></b>	<b><u>33 709</u></b>	<b><u>17 543</u></b>
COTISATIONS	74 870	66 600
<b><u>Cotisations</u></b>	<b><u>74 870</u></b>	<b><u>66 600</u></b>
<b><u>Produits d'exploitation</u></b>	<b><u>121 707</u></b>	<b><u>136 716</u></b>
ACHATS LIVRES P REVENTE		2 971
<b><u>Achats de marchandises</u></b>		<b><u>2 971</u></b>
VARIAT.STOCKS MARCHANDISE	208	-753
<b><u>Variation de stocks</u></b>	<b><u>208</u></b>	<b><u>-753</u></b>

.../...

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

-4-

EURO

 du 01/01/19  
 au 31/12/19

 du 01/01/18  
 au 31/12/18

DELTA SERVICES	1 142	814
DVD SITE INTERNET ALTERNA	1 230	1 968
WEB DOCU/ ATELIER ENFANTS	331	4 000
LIVRETS AFFICHES INVITAT FORMATION	1 922	1 737
Prestataire Enquête Etude	942	3 497
ELECTRICITE	1 849	1 963
FOURN.ENTRET.& PTIT EQUIP	2 508	2 216
FOURNIT.ADMINISTRATIVES	388	211
<b><u>Autres achats non stockés</u></b>	<b><u>10 315</u></b>	<b><u>16 409</u></b>
LOCATIONS IMMOBILIERES	3 328	3 276
LOCATION SALLE	865	45
LOCATION HEBERG INTERNET	1 200	600
CHARG.LOCAT.& COPROPRIETE	176	210
PRIMES D'ASSURANCES	1 037	1 530
DOCUMENTATION GENERALE	260	397
FRAIS ASSEMBLEE GENERALE	3 080	2 697
COLLOQUES CONFERENCES	346	1 311
SEMINAIRE BENEVOLES		10 126
WEBDOCUMENTAIRE		137
PERSONNEL DETACHE PRETE	400	400
HONORAIRES EXPERT COMPTA	1 200	1 200
INTEVENANTS EXTERIEURS		1 867
CADEAUX USAGERS	79	301
CATALOGUES AFFICHES TOTEM Totem	1 188 351	1 037
IMPRESSION VPC		252
IMPRES.LIVRET ESTIME SOI	1 308	
IMPRESSION LIVRET ECOLE	107	
COTISATIONS	765	914
FRAIS EXPEDITION MSES		30
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	12 381	18 567
RECEPTIONS	15 519	14 213
FRAIS DE TELEPHONE	1 796	1 673
AFFRANCHISSEMENTS	4 552	4 951
SERVICES BANCAIRES	1 135	596
COMMISSIO.PAYPAL	588	1 019
<b><u>Charges externes</u></b>	<b><u>51 667</u></b>	<b><u>67 358</u></b>
FORM.PROFESS.CONTINUE	329	336
Frais d'enregistrement	31	
Taxes diverses	50	
<b><u>Impôts et taxes</u></b>	<b><u>410</u></b>	<b><u>336</u></b>
SALAIRES APPOINTIS VB	18 868	19 203
SALAIRES APPOINTIS CG	13 691	13 486
PROVISION CONGES PAYES	47	167
Primes et gratifications	150	
<b><u>Salaires et traitements</u></b>	<b><u>32 757</u></b>	<b><u>32 856</u></b>

.../...

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

-5-

EURO

	du 01/01/19 au 31/12/19	du 01/01/18 au 31/12/18
COTIS. A L'URSSAF VB	956	2 196
COTIS URSSAF CG	4 162	4 113
ARRCO VB	1 140	1 123
ARRCO CG	822	788
AGIRC CG	4	302
CHARGES PROVISION CP	-67	155
PREVOYANCE VB	220	201
PREVOYANCE CG	235	209
MUTUELLE VB	599	588
MEDECINE DU TRAVAIL	112	110
<b><u>Charges sociales</u></b>	<b><u>8 187</u></b>	<b><u>9 788</u></b>
DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	1 870	1 864
DOT.PROV.POUR CHARGES	6 000	5 000
<b><u>Amortissements et provisions</u></b>	<b><u>7 870</u></b>	<b><u>6 864</u></b>
DOMAINE SITE INTERNET	2 537	2 584
DROITS AUTEUR	167	25
Droit Auteur Site Affiche		252
Ecart de règlement	3	
<b><u>Autres charges</u></b>	<b><u>2 708</u></b>	<b><u>2 861</u></b>
<b><u>Charges d'exploitation</u></b>	<b><u>114 125</u></b>	<b><u>138 692</u></b>
<b><u>RESULTAT D'EXPLOITATION</u></b>	<b><u>7 581</u></b>	<b><u>-1 975</u></b>
Produits financiers		
REMUNERATION LIVRET A	641	567
<b><u>Autres intérêts</u></b>	<b><u>641</u></b>	<b><u>567</u></b>
<b><u>Produits financiers</u></b>	<b><u>641</u></b>	<b><u>567</u></b>
Charges financières		
<b><u>Charges financières</u></b>		
<b><u>Résultat financier</u></b>	<b><u>641</u></b>	<b><u>567</u></b>
<b><u>RESULTAT COURANT</u></b>	<b><u>8 222</u></b>	<b><u>-1 408</u></b>
Produits exceptionnels		
AUTRES PRODUITS EXCEPTION	0	107
<b><u>sur opérations en capital</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>107</u></b>
.../...		

<b>DETAIL COMPTE DE RESULTAT</b>		-6- EURO
	du 01/01/19 au 31/12/19	du 01/01/18 au 31/12/18
<b><u>Produits exceptionnels</u></b>	<b>0</b>	<b>107</b>
Charges exceptionnelles		
<b><u>Charges exceptionnelles</u></b>		
<b><u>Résultat exceptionnel</u></b>	<b>0</b>	<b>107</b>
<b><u>EXCEDENT OU PERTE</u></b>	<b>8 223</b>	<b>-1 301</b>